CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 770/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da SAE, para que fiscalize e identifique o despejo do esgoto clandestino depositado no Córrego Brejo
Alegre,  esgoto  esse  que  não passa  na  rede  coletora  para  o  seu  devido  tratamento  e  que  continua
causando danos ao meio ambiente.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 16 de março de  2021.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 16/03/2021

		2021-03-19T10:59:35-0300

		2021-03-19T10:59:38-0300

		2021-03-19T10:59:43-0300